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12:30 – 12:45 Rejestracja i kawa powitalna

12:45 – 12:55 Otwarcie konferencji

12:55 – 13:10

Dyrektywa UE w sprawie ustawowych badań sprawozdań finansowych jednostek interesu 
publicznego – kilka istotnych obszarów zmian

• Rozszerzone obowiązki komitetów audytu 

• Rozszerzony zakres raportowania biegłego rewidenta

• Uproszczenia dla mniejszych podmiotów

Monika Jakubczyk, Partner w Dziale Audytu

13:10 – 13:45

MSSF 16 – Wybrane elementy umów leasingowych

• Opcje przedłużenia lub wypowiedzenia

• Zmienne opłaty leasingowe zależne od stawki lub indeksu

• Zasadniczo stałe opłaty leasingowe

Marcin Samolik, Starszy Menedżer, Centrum Techniczne MSSF 

13:45 – 14:15

Podsumowanie MSSF 15

• Zmiany w zakresie ujmowania przychodów i zysków przez niektóre podmioty

• Wpływ nowego standardu na prezentację płatności na rzecz klientów

• Wyzwania spółek w zakresie identyfikacji niematerialnych dóbr i usług przy ustalaniu świadczeń umownych

Mikołaj Trzeciak, Dyrektor w Dziale Audit Advisory

14:15 – 14:30 Przerwa kawowa

14:30 – 15:00
Klauzula przeciwko unikaniu opodatkowania

Robert Nowak, Partner w Dziale Doradztwa Podatkowego

15:00 – 15:30

MSSF 9: nowe wymagania w obszarze utraty wartości aktywów finansowych

• Geneza zmiany podejścia do utraty wartości aktywów finansowych

• Nowy model utraty wartości aktywów finansowych (model ogólny a model uproszczony)

• Ujawnienia

• Kluczowe konsekwencje zmiany modelu utraty wartości dla podmiotów niefinansowych

Robert Karczmarczyk, Dyrektor w Dziale Consultingu

15:30 – 16:00
Raportowanie zintegrowane

Maria Ibisz, Menedżer w Dziale Sustainability Consulting 

16:00 – 16:30
Zmiany w cenach transferowych w 2017 roku

Igor Fudali, Starszy Menedżer w Dziale Doradztwa Podatkowego 

16:30 – 17:00 Lunch

Program konferencji



Prelegenci
Monika Jakubczyk, Partner w Dziale Audytu Deloitte, 
Wiceprezes Zarządu Deloitte Polska

Monika posiada wieloletnie doświadczenie audytorskie 
zdobyte w Polsce oraz w Stanach Zjednoczonych - 
w latach 2004 - 2006 pracowała w biurze Deloitte 
w Nowym Jorku. Specjalizuje się w MSSF oraz 
Amerykańskich Standardach Sprawozdawczości 
Finansowej. Głównie zajmuje się badaniem podmiotów 
notowanych na giełdzie warszawskiej. Obsługa klientów 
obejmuje głównie przeglądy i badania sprawozdań 
finansowych oraz inne usługi atestacyjne, projekty due 
diligence oraz usługi doradcze z zakresu rachunkowości.

E-mail: mjakubczyk@deloitteCE.com

Marcin Samolik, Starszy Menedżer w Dziale Audytu, 
Zespół ds. Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej 
Deloitte

Marcin jest Starszym Menedżerem, członkiem Zespołu 
ds. Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej 
od 2010 roku. Marcin posiada ponad 16-letnie 
doświadczenie we współpracy z klientami z różnych 
branż, w tym ze spółkami giełdowymi. Marcin, w ramach 
Zespołu MSSF, zajmuje się świadczeniem usług 
doradztwa w zakresie stosowania przepisów MSSF oraz 
interpretacji tych przepisów. Prowadzi też webcasty, 
konferencje, warsztaty i seminaria z zakresu MSSF. 

E-mail: msamolik@deloitteCE.com

Mikołaj Trzeciak, Dyrektor w Dziale Audytu

Mikołaj posiada ponad 10 lat doświadczenia zawodowego. 
Prowadzi badania jednostkowych oraz skonsolidowanych 
sprawozdań finansowych sporządzanych zgodnie z polskimi 
oraz Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości 
Finansowej. Posiada doświadczenie w badaniu zarówno 
międzynarodowych korporacji, jak i dużych polskich 
przedsiębiorstw produkcyjnych i usługowych. 

E-mail: mtrzeciak@deloitteCE.com

Robert Karczmarczyk, Dyrektor w Dziale Consultingu

Robert jest członkiem Grupy Energy & Resources. 
Specjalizuje się w zagadnieniach związanych z inżynierią 
finansową oraz zarządzaniem finansami i ryzykiem. 
Posiada praktyczne doświadczenie w zakresie 
modelowania i wyceny instrumentów finansowych, 
kwantyfikacji i analizy ryzyka rynkowego, kredytowego 
oraz płynności. Zarządzał projektami z zakresu m.in. 
centralizacji funkcji treasury, zarządzania ryzykiem 
w grupach kapitałowych, rozwoju działalności tradingowej, 
optymalizacji kapitału ekonomicznego i pracującego oraz 
implementacji narzędzi IT do pomiaru i analizy ryzyka. 
Robert jest absolwentem Uniwersytetu Łódzkiego, 
gdzie specjalizował się w Finansach Międzynarodowych 
oraz Strategiach Zarządzania Spółkami Kapitałowymi. 
Ponadto ukończył Studia Doktoranckie w Szkole Głównej 
Handlowej oraz liczne szkolenia i studia podyplomowe. 
Posiada kwalifikacje FRM - Financial Risk Menadżer.

E-mail: rkarczmarczyk@deloitteCE.com

Maria Ibisz, Menedżer w Dziale Sustainability Consulting 

Maria w Zespole Deloitte Sustainability Consulting 
Central Europe jest Liderem obszaru raportowania 
niefinansowego i zintegrowanego. Posiada 8 lat 
doświadczenia zawodowego w zakresie wdrażania 
aspektów zrównoważonego rozwoju (CSR) do 
działalności i strategii biznesowych przedsiębiorstw, 
w tym polskich i międzynarodowych grup kapitałowych, 
komunikacji pozycjonowania organizacji z wielu branż 
na rynku CSR w Polsce oraz projektowania i realizacji 
projektów edukacyjnych. Brała udział w opracowaniu 
ponad 30 raportów niefinansowych i zintegrowanych, 
w tym 14 nagrodzonych przez niezależne Jury ekspertów 
w Konkursie Raporty Społeczne oraz regionalnym 
konkursie Green Frog Awards. Doradca w Grupie 
roboczej ds. monitorowania mediów przy Ministerstwie 
Gospodarki w 2015 roku odpowiedzialnej za 
przygotowanie rekomendacji w zakresie implementacji 
Dyrektywy 2014/95/UE na rynku polskim.  

E-mail: mibisz@deloitteCE.com

Igor Fudali, Starszy Menedżer w Dziale Doradztwa 
Podatkowego, Zespół ds. Cen Transferowych

Igor posiada ośmioletnie doświadczenie w realizacji 
projektów obejmujących dokumentacje cen 
transferowych i analizy rynkowe transakcji pomiędzy 
podmiotami powiązanymi. Współpracuje z klientami 
przy planowaniu transakcji z podmiotami powiązanymi 
(w tym różnego rodzaju transakcji finansowych) oraz 
podczas kontroli podatkowych takich transakcji. Jest 
absolwentem Wydziału Zarządzania (studiów z zakresu 
rachunkowości) oraz Wydziału Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Łódzkiego. Posiada Certyfikat księgowy 
wydany przez Ministra Finansów oraz kończy proces 
kwalifikacyjny w Krajowej Izbie Biegłych Rewidentów. 
Jest również autorem publikacji prasowych z zakresu 
cen transferowych oraz wykładowcą na szkoleniach 
i studiach podyplomowych.

E-mail: ifudali@deloitteCE.com

Robert Nowak, Partner w Dziale Doradztwa Podatkowego, 
Zespół Business Tax

Robert jest prawnikiem, licencjonowanym doradcą 
podatkowym, posiada tytuł MBA. Uczestniczył w wielu 
projektach podatkowych dotyczących m.in.: wdrażania 
nowych struktur organizacyjnych i finansowych działalności 
spółek, wdrażania procedur podatkowych, strukturyzacji 
odpowiedzialności karnej skarbowej członków zarządu 
oraz odpowiedzialności podmiotów zbiorowych, zmian 
własnościowych, restrukturyzacji struktur, fuzji i przejęć. 
Posiada bogate doświadczenie w przeglądach podatkowych. 
Brał także udział w projektach podatkowych dotyczących: 
badania zgodności procedur podatkowych z wymaganiami 
Sarbanes-Oxley Act, prawidłowości wyliczenia podatku 
odroczonego, badania prawidłowości raportowania 
dla potrzeb księgowości amerykańskiej (FIN-48), oceny 
istniejących i potencjalnych ryzyk podatkowych.

E-mail: rnowak@deloitteCE.com



Czas i miejsce
Środa, 11 stycznia 2017 r.

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie 
Sala Notowań
ul. Książęca 4
00-498 Warszawa

Uczestnicy
Konferencja skierowana jest do: dyrektorów finansowych, członków zarządów odpowiedzialnych za finanse i rachunkowość, głównych 
księgowych, przedstawicieli działów prawnych i finansowych

Konferencja przeznaczona jest wyłącznie dla przedstawicieli spółek należących do SEG oraz klientów Deloitte.

Udział w konferencji jest bezpłatny.

Rejestracja 
Zgłoszenia należy przesyłać elektronicznie po wypełnieniu formularza zgłoszeniowego dostępnego na stronie internetowej  
www.seg.org.pl 

Liczba miejsc jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Rejestracja trwa do: 9 stycznia 2017 r.

Kontakt
Dodatkowych informacji udziela: Agata Bednarczyk, tel.: 501 188 438, e-mail: agata.bednarczyk@seg.org.pl
W sprawie członkostwa prosimy o telefon do Biura SEG (22) 826 26 89

Więcej informacji o konferencji na stronie:
www.seg.org.pl

Dodatkowe informacje 

Nazwa Deloitte odnosi się do jednej lub kilku jednostek Deloitte Touche Tohmatsu Limited, prywatnego podmiotu prawa 
brytyjskiego z ograniczoną odpowiedzialnością i jego firm członkowskich, które stanowią oddzielne i niezależne podmioty prawne. 
Dokładny opis struktury prawnej Deloitte Touche Tohmatsu Limited oraz jego firm członkowskich można znaleźć na stronie  
www.deloitte.com/pl/onas
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